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Annotatsiya: Ushbu maqolada jismoniy sifatlarni innovatsion texnologiyalar orqali rivojlantirish 

va uni samaradorligi ochib berilgan. Boshlangʻich sinf oʻquvchilarini tezkorlik va chaqqonlik sifatini 

rivojlantirishda “LD TEST” innovatsion uskunasidan foydalanish va uni ishlash mexanizimi haqida 

ma‟lumotlar berilgan. 

Kalit so„zlar˸ jismoniy sifatlar, sport, jismoniy rivojlanish, chidamlilik, kuch, innovatsion, 

texnologiya, innovatsion. 

 

KIRISH 

 Bugungi kunda ilm-fan va amaliyotning turli sohalarida, shu jumladan jismoniy tarbiya va sport 

sohasida keng foydalanilayotgan va tez tarqalayotgan innovatsion qurilmalar orqali ilmiy tadqiqotlar 

olib borilmoqda. Boshlang„ich sinf o„quvchilarining jismoniy sifatlarini innovatsion qurilmalar 

yordamida ko„nikmalarini takomillashtirish, harakat salohiyatini kengaytirish, asosiy jismoniy 

sifatlarni samarali tarbiyalashga qaratilgan; psixo-fiziologik faollashtirish va takomillashtirishni 

ta‟minlashga qaratilgan jismoniy rivojlanishiga yo„nalishlar ajratib ko„rsatiladi. Shu munosabat bilan 

bolalarda harakat faolligini oshirishga ta‟sirning yangi innovatsion vositalari va shakllarini izlash zarur 

bo„lib, bunga jamiyatning ijtimoiy buyurtmasi deb qarash kerak. [1,2]. 

Jahonning yetakchi xorijiy davlatlarida soha mutaxassislari tamonidan o„quvchilarning harakat 

sifatlarini sensetiv rivojlanish imkoniyatlari bo„yicha, sport turlariga antropometrik ko„rsatkichlaridan 

kelib chiqib dastlabki tanlash va yo„naltirishga qaratilgan ilmiy izlanishlar olib borilmoqda. Ilm-fan va 

amaliyotning turli sohalarida, shu jumladan jismoniy tarbiya va sport sohasida keng foydalanilayotgan 

va tez tarqalayotgan ko„p qirrali tizimli tadqiqotlar olib borilmoqda. Umumta`lim maktablarida 

alohida jismoniy sifatlarning dinamikasi o„quv yili davomida ba‟zi sifatlarning o„sishi va boshqa 

sifatlarning pasayishi davrlariga to„g„ri kelishi bo„yicha ilmiy tadqiqot ishlarini o„tkazishni talab 

etmoqda. 

Asosiy qism: Jismoniy tarbiya mashg„ulotlarida o„quvchilarni har tomonlama jismoniy 

rivojlantirish tamoyili muhim ahamiyat kasb etadi. Maktablarda o„quvchilarning ta‟lim olish davrida 

o„smirlik chog„ida ularga maqsadli ta‟sir ko„rsatish zarur [3]. 

Tadqiqot maqsadi. Boshlangʻich sinf oʻquvchilarida tezkorlik va chaqqonlik sifatini 

rivojlantirishdan hamda takomillashtirishdan iborat. 

Tadqiqot vazifalari. 
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1. Boshlang„ich sinf o„quvchilarining jismoniy tayyorgarligini mustahkamlash va 

funksional bazasini yaratishga yo„naltirilgan “LD TEST” innovatsion texnologiyasini yaratish 

xisobiga tezkorlik sifatini rivojlantirish imkoniyati kengaytirilgan: 

2. Boshlang„ich sinf o„quvchilarning antropometrik, morfofunksional va jismoniy 

tayyorgarlik ko„rsatkichlarini inobatga olgan xolda ishlab chiqilgan maxsus mashqlar majmuasini 4 ta 

metodik blokka jismoniy sifatlarga ta‟siri bo„yicha ajratish hisobiga o„quvchilarida chaqqonlik sifatini 

rivojlantirish metodikasi takomillashtirilgan: 

 3. Boshlang„ich sinf o„quvchilarida tezkorlik va chaqqonlik sifatlarini aniqlashga yo„naltirilgan 

“QUVNOQ TEST” mobil ilova dasturiga harakat faoligi, funksional holat va jismoniy tayyorgarlik 

darajasini baholab beruvchi maxsus testlarni qoʻllash hisobiga aniqlash imkoniyati kengaytirilgan: 

4. Boshlang„ich sinf o„quvchilarida tezkorlik va chaqqonlik sifatlarini rivojlantirish uchun 

innovatsion texnologiyalar asosida mashg„ulot tuzilmasi hisobiga maxsus harakat tayyorgarligi 

oshirilgan, ishlab chiqilgan pedagogik innovatsion texnologiya: jismoniy tayyorgarlik, jismoniy 

rivojlanish, funksional holatdan kelib chiqib, organizmning jismoniy tayyorgarligi ko‟rsatkichlariga 

ijobiy ta‟sirini ochib beradi. Hayotiy zarur harakat ko'nikma va malakalarini tez hamda samarali 

egallashga imkon yaratadi hamda oʻquvchilarda jismoniy mashqlar bilan dars mashg'ulotlarida va 

o'zlari mustaqil vaqtda shug'ullanadilariga boʻlgan ongli motivatsiyaning oshishi ta‟minlangan. 

“LD TEST” ishlatishfunksiyalari: 

1. Sportchi ma‟lumotlari kiritiladi. 

2. Sportchi sahifasi yaratiladi. 

3. So‟ngi mashg‟ulotlar sahifasi ochiladi. 

4. Mashg‟ulot nomi kiritiladi. 
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Mashg„ulot davomida o„quvchilarga bergan yuklamalarni. Qanday bolalar organizimiga ta‟sir 

qilayotganini yurak qisqarish soniga qarab aniq bilib olishimiz mumkin. Mashqni bajarish davomida 

qancha masofa bosib o„tgani ham bizga ma‟lum bo„lib turadi. Shunga qarab chidamkorlik darajasi 

qaysi darajada rivojlanib borayotganini bilib olishimiz mumkin. Mashg„ulot tugagandan so„ng 

bolalarni qancha energiya sarflaganini bilib olamiz. Keyingi mashg„ulot bo„lgunga qadar sarflagan 

energiyani tiklab olishni belgilab olamiz. Mashqlarni bajarishga ketgan vaqtga qarab ularga dam olish 

oralig„ini belgilab beramiz. Bu esa bolalarda energiyani tez tiklanishiga vakeyingi mashqni samarali 

bajarishni belgilab beradi. 7-8 yoshli bolalarda jismoniy sifatlarni tarbiyalash organizmning 

rivojlanishini va o„sishi bilan bog„langan bir qancha xususiyatlar mavjud. Yoshlik davrida bitta 

sifatlarning o„sishiga ijobiy ta‟sir ko„rsatadi, qurilma orqali jismoniy sifatlarni tarbiyalashda 

innovatsion majmuali yondashuv talab qilinadi. Agar ular asta-sekinlik bilan qurilmadan foydalanib 

borilsa, bolalar va o„smirlar organizimiga ziyon yetkazmaydi va yuklama hamda shiddatni inson 

omilisiz belgilab beradi. Shuning uchun o„quvchilar yoshini texnologik qiziqishini hisobga olgan holda 

mashqlarini to„g„ri me‟yorlash zarur. 

“LD TEST” ishlatishfunksiyalari: 

1. Boshqaruv pulti. (5-rasm) 

2. Boshqarish uchun koʻrsatma. (6-rasm) 

3. LD TEST ukunasi tashqi koʻrinishi. (7-rasm) 

4. Umumiy koʻrinish. (8-rasm) 
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Xulosa. “LD TEST” orqali biz oldimizga qo„ygan maqsadimizni samarali amalga oshiramiz. 

Xatolar orqali yoqotadigan vaqtlarni to„g„ri taqsimlay olamiz. Shug„ulanuvchilar organizimida 

bo„layotgan o„garishlarni bilib turamiz. Ularni mashg„ulot davomida dam olish oralig„ini to„g„ti 

taqsimlaymiz. Keyinchalik esa ularda vaqtni to„g„ri taqsimlashga adaptatsiyani xosil qilamiz. 

Jismoniy tarbiya darslaridan tashqari o„quv yilining har choragida mazmuni jihatidan farq qiladi. 

Farqlar sinfda ma‟lum bir sport elementlaridan foydalanishning o„ziga xos xususiyatlarida yotadi. 

Jismoniy tarbiya sohasidagi olimlarning fikricha, jismoniy tarbiya darsi davomida Ko„p tomonlama 

rivojlantirish mashqlaridan foydalanish asosiy mashqlar vaqtini qisqartiradi. Boshlang„ich sinf 

o„quvchilarining jismoniy faolligini qoplash uchun biz taklif qiladigan asosiy mashqlar ham, 

qo„shimcha mashqlar ham mavjud.  

Jismoniy tarbiya o„quv dasturining amalga oshirilishi boshlang„ich maktab o„quvchilarida har bir 

vosita sifatining rivojlanishiga bevosita ta‟sir qiladi. Boshlang„ich sinf o„quvchilarining tanasi jismoniy 

tarbiya darslaridan tashqar mashgʻulotlar  ta‟siri ostida rivojlanadi.  
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